**Q**uoniam misericordia tamen fortior excepit, quanto se cautius ex prescientia armavit. Qui vero ipronodus ab aduersitate reprehenditur, quasi ab hoste dor mens inuenit. Hec remedia summa appare. Sed principaliter iniuriam dandum est in omnibus auxiliis divine gratiae sine quo nihil possumus. **R**emedia sunt contra alienam iram sunt tria. Primum est mollis responsio. Hoc est mirabile naturaliter vnu, ubi molle frangit durum. **O**si Proverb. xv. **H**esposio mollis frangit iram. Exemplum in vita patrum ubi discipulus Macharij eum precedens ait ad sacerdotem idolorum ligna portare. Quo vadis demostri qui iratus vulnerauit granum discipulum. Cum autem Macharij supueniens sacerdoti dicet. Tolle laborator. Hoc verbo lenitus per Macharij conuersus est in monachum. Onde causa venerationis reddita. vulneratum ambo in monasterium portaverunt. Homo enim iratus est velut olla bullis, cui aqua frigida suffundenda est. Onde Proverb. xv. **D**icitus fatuorum ebullit stulticia. Secundum remedium est silentium. Herba enim sunt velut ligna, si saltus sint verba irato displicibilia, had extinguedunt ignem oportet materiam lignorum minuere. Onde Eccl. viii. **N**on litiges cum homine litigioso, et non strues in ignes illius ligna. Securius ergo est interdum ab irato recedere quam nollet comburi sicut et ab igne. **H**o. xii. Non vos defendentes chartissimi sed date locum istre. Tertium remedium est beneficium. Beneficia enim irato impensa sunt. Igitur carbones igniti valentes per charte proximi. Ideo Proverb. xxv. Si esurierit inimicus tuus cibas illas si stererit da illi aquas bibere. prunas enim congregabis super caput eius, et dominus reddet tibi.

**C**apitulum. v.

**I**nuidia quae plurimum est easa homicidij, de quod Job. v. Parvum occidit iniudia. Tria sunt principaliter videnda. Primo quod sit Secundo quare noceat. Tertio de remedij. **S**icut ad primum. Iniudia dicitur bius etiug. est odium felicitatis alienae. **D**am. li. ii. dic. quod est tristitia de alienis bonis. Et dicit iniudia, quod non potest videre bona aliorum. **V**nde Ambro. ii. de officiis. Iniudia bono torquet alieno nullus aut potest videre equum in illo de quo torquet. Pro cuius intellectu notandum est Tho. ii. ii. q. xxxvi. quod iniudia est tristitia de alieno bono inquit quis alium excedit in bono appetit principium de quo est gloria. vel in quod hoies appetunt honorari et in opinione esse. Inquit alienum bonum diminuere videtur propria excellentia. **V**nde Greg. xxxi. moralis. **I**nuidia ex inani gloria. vel ex subtilia nascit. quod sic piz. Nam cum superbus inanis gloriosus appetit super alios excelleret magnus a apparere. et cogescit in alio aliquod bonum. tunc timet quod in hoc ipsum alter excellarat vel sibi equeat. et tunc tristat inquit; hoc minuit gloria sua et excellencia quam habet in opinione hominum. **E**x hinc quod alii in alio bono sibi egunt. aut enim excedit. ipse minus gloriosus est. quod tunc non super alios ipse excellebat. **E**xempli. Tu scis artificium in civitate. venit georginus qui equaliter tibi vel melius te operatur. de quod ipse landat. huius mes cum tibi egredi. aut te excellere. et doles de fama eius vel bono. quod fama tua minor erit. **H**ec tristitia de alieno bono est iniudia vera. et videtur principalius esse tristitia de gloria alterius inquit. minuit gloria tua quam appetit. Sic sit est interduces nobiles. predicatorum. magistros et filios. quod ad pulchritudinem. fortitudinem scientiam. vocem devotionem. et de quoconque vero vel estimatio bono de quod gloria habet. **S**ecundo notandum.